
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.935 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2.021 02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2.022 02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2.022 03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.935 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2.021 (PMRC) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 14/2021 (PMRC) 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  - CNPJ: 75.449.579/0001-
73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: PLATIMED CLÍNICA MÉDICA S/S LTDA - CNPJ: 24.383.778/0001-95 
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas na área da saúde para a prestação de serviços 
médico, contemplando exames de ultrassom em diversas especialidades, incluindo materiais e 
equipamentos necessários para a confecção dos laudos, com atendimentos semanais no Centro 
de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza, subsidiado pela Lei Estadual nº 15.608/07, Lei Federal 
nº 8.666/93, a fim de atender as demandas de caráter complementar dos munícipes. 
VIGÊNCIA: 09 de julho de 2.022 a 08 de julho de 2.023 
 

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Julho de 2.022. 
 
 João Carlos Bonato  

Prefeito Municipal 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2.022 (PMRC) 
 DISPENSA POR LIMITE Nº 43/2.022 (PMRC) 

 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ - 

CNPJ: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: CASA LAR MENINO JESUS - CNPJ: 02.613.293/0001-08 
OBJETO: Contratação de Instituição privada, não governamental, sem fins lucrativos com finali-
dade de cobrir despesas de custeio para prestação de serviços socioassistenciais de Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade Abrigo 
e/ou Casa Lar, provisório e excepcional, para crianças sob medida de proteção (Art.98 da Lei nº 
8.069 de 13/07/1990 do ECA - Estatuto da Criança e do Adolescente), na faixa etária de 0 a 11 
anos e 11 meses de idade, de ambos os sexos. 
VIGÊNCIA: 13 de julho de 2.022 a 12 de julho de 2.023 
VALOR: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais) 
 

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Julho de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 13 de julho de 2022. Ano IX         Edição nº 1.935 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 043/2022 (PMRC) 

Objeto: Contratação de Instituição privada, não-governamental, sem fins lucrativos com finalidade 
de cobrir despesas de custeio para prestação de serviços socioassistenciais de Proteção Social 
Especial de Alta Complexidade - Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade Abrigo e/ou 
Casa Lar, provisório e excepcional, para crianças sob medida de proteção (Art.98 da Lei nº 8.069 
de 13/07/1990 do ECA - Estatuto da Criança e do Adolescente), na faixa etária de 0 a 11 anos e 
11 meses de idade, de ambos os sexos. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: CASA LAR MENINO JESUS 
CNPJ: 02.613.293/0001-08 
Valor Total: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais) 
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021. 
 

Ribeirão Claro-PR, 12 de Julho de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-07-13T00:38:11-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




